
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI STIENTA 

Via Maffei,195 - STIENTA (Rovigo) 

Tel. 0425/1713700 – Fax 0425/1713709 

c.f.  91010410297 

e-mail: info@icstienta.edu.it -  pec: roic823007@pec.istruzione.it 
           

 

 

Prot. n. (vedi segnatura in alto)                           Stienta,(vedi segnatura in alto) 

       

          
Oggetto: Determinazione a contrarre per la fornitura dei servizi relativi all’effettuazione del viaggio 

               d’istruzione a TORINO-VENARIA dal 19 al 20/03/2019  -  CIG n.  Z4D27160FC 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO L’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO l’art. 32, co. 2 del Dlgs. 50/2016 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO Il Regolamento d’Istituto 

 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n°6 del 06/02/2019 relativa all’approvazione dei viaggi e 

uscite didattiche a.s. 2018/19;  
  
VISTI I verbali dei Consigli di Classe  del mese di dicembre 2018 in cui viene approvato il viaggio di 

istruzione a Torino-Venaria dal 19 al 20/03/2019  per le classi seconde delle scuole secondarie 
dell’Istituto; 

  
  

Tenuto conto Che le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia di 40.000,00 
euro attraverso affido diretto preceduto da un’indagine di mercato; 
 

Tenuto conto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, nonché di adeguatezza e 
idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento; 

 

 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000621 - 09/02/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

mailto:info@icstienta.edu.it
mailto:roic809001@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 
 

Valutato Che la P.A. deve procedere a una valutazione equa ed imparziale delle offerte proposte dai 
concorrenti 

 
D E T E R M I N A 

 

Art.1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Saranno invitati alla procedura di acquisizione di preventivi, di cui all’art.2, n. 3 (tre) operatori economici ritenuti 
idonei alla realizzazione della fornitura del servizio. 

 
Art. 3 

 
Il criterio di scelta del contraente sarà basato sui seguenti criteri: 
 

 OFFERTA ECONOMICA: Modalità di attribuzione prezzo più basso (ai sensi del D.Lgs 50/2016); 
 Il servizio sarà affidato alla ditta che presenterà l’offerta con il prezzo più basso; 
 A parità di condizioni, in successione, si procederà alla valutazione delle singole caratteristiche: 

- Anno di immatricolazione dei mezzi; 
- Assicurazioni, affidabilità ed altri servizi; 
- Albergo; 

- Trattamento ristorazione. 

 
Art. 5 

 
Espletata la procedura di individuazione dell’agenzia aggiudicataria del servizio, si darà seguito agli adempimenti 
previsti dalla vigente normativa. 

Art. 6 

 
Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Isabella Sgarbi. 
 
 
                                                                                    
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico Reggente
                                                Prof.ssa Isabella Sgarbi 

                         
 

 

 

 

 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000621 - 09/02/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA


		2019-02-12T09:16:51+0100
	SGARBI ISABELLA




